ПРОТОКОЛ
от «15» декабря 2015 года № 146

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(НП СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск    «15» декабря  2015 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр. Комсомольский, д. 22/1, помещение 97,
2 этаж.

Время начала заседания: 14 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 00 минут.
Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Партнерства – 3 человека;
Приняли участие в заседании:

1. Панова Галина Геннадьевна;
2. Эйснер Валерий Генрихович;
3. Шальнев Сергей Анатольевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства - имеется.
Председательствовал: Панова Галина Геннадьевна, Председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства.
Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист информационно-аналитического

обеспечения НП СРО «ЕАС».

На заседании присутствовали без права голосования:
1. Калашников Сергей Владимирович – координационный директор НП СРО «ЕАС»;
2. Васильев Антон Андреевич – главный специалист Контрольно-экспертного отдела;
3. Кабаев Дмитрий Сергеевич – главный государственный инспектор труда;
4. Кубатин Вадим Викторович – директор ООО «ПКФ-Проект»;
5. Ковров Сергей Викторович – директор по производству ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ»;
6. Фотоков Игорь Олегович – заместитель директора по юридическим вопросам ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ»;
7. Сон Хен Чу - представитель ООО «Енисей».

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.
Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии вопрос об утверждении

следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов по факту причинения вреда здоровью работников Общества с ограниченной
ответственностью «ПКФ-Проект» ИНН 2466229086, указанным в жалобе, поступившей от Федеральной службы по
труду и занятости (Роструд).
Докладчик: Васильев А.А.

2. Рассмотрение материалов по факту причинения вреда здоровью работников Закрытое акционерное общество
«Красноярское Монтажное Управление «ГИДРОМОНТАЖ» ИНН 2466229086, указанным в жалобе, поступившей от
Федеральной службы по труду и занятости (Роструд).
Докладчик: Васильев А.А.

3. Рассмотрение материалов по факту причинения вреда здоровью работников Общества с ограниченной
ответственностью «Енисей» ИНН 2466210127, указанным в жалобе, поступившей от Федеральной службы по труду и
занятости (Роструд).
Докладчик: Васильев А.А.

По первому вопросу повестки дня слушали: Васильева Антона Андреевича, который сообщил, что в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ-Проект» ИНН 2466229086 возбуждено дисциплинарное производство, на
основании жалобы от Федеральной службы по труду и занятости по факту причинения вреда здоровью работника при
выполнении строительных работ Зуб С.В.

Слушали: Директора ООО «ПКФ-ПРОЕКТ» Кубатина Вадима Викторовича, который предоставил в материалы
дисциплинарного производства копию Акта о расследовании несчастного случая со смертельным исходом на производстве от
29.10.2015г. А также дал устные пояснения по произошедшему несчастному случаю и выполненным мероприятиям по
устранению причин несчастного случая.

 2
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что с учетом представленных материалов, комиссия пришла к

выводу о наличии доказательств, подтверждающих факт нарушения условий охраны труда и техники безопасности со стороны
ООО «ПКФ-Проект». Мероприятия по устранению причин несчастного случая проведены.

Предложил дисциплинарное производство в отношении ООО «ПКФ-Проект» прекратить.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Постановили: Дисциплинарное производство в отношении ООО «ПКФ-Проект» прекратить.

По второму вопросу повестки дня слушали: Васильева Антона Андреевича, который сообщил, что в отношении

Общества с ограниченной ответственностью ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ» ИНН 2464039386 возбуждено дисциплинарное
производство, на основании жалобы от Федеральной службы по труду и занятости по факту причинения вреда здоровью
работника при выполнении строительных работ Титова И.Ю.

Слушали: Представитель ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ» Ковров Сергей Викторович - директор по производству и Фотоков
Игорь Олегович – заместитель директора по юридической работе, которые предоставили в материалы дисциплинарного
производства копию Акта о тяжом несчастном случае на производстве от 23.09.2015г. А также дали устные пояснения по
произошедшему несчастному случаю и выполненным мероприятиям по устранению причин несчастного случая и оказанной
материальной помощи пострадавшему.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что с учетом представленных материалов, комиссия пришла к
выводу о наличии доказательств, подтверждающих факт нарушения условий охраны труда и техники безопасности со стороны
«ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ». Мероприятия по устранению причин несчастного случая проведены.

Предложил дисциплинарное производство в отношении ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ» прекратить.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Постановили: Дисциплинарное производство в отношении ЗАО «КМУ «ГИДРОМОНТАЖ» прекратить.

По третьему вопросу повестки дня слушали: Васильева Антона Андреевича, который сообщил, что в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «Енисей» ИНН 2466210127 возбуждено дисциплинарное производство, на
основании жалобы от Федеральной службы по труду и занятости по факту причинения вреда здоровью работника при
выполнении строительных работ Хан Ен Зум и Хо Гван Чер.

Слушали: Представитель ООО «Енисей» Сон Хен Чу, который предоставил в материалы дисциплинарного производства
копию Акта о расследовании группового несчастного случая со смертельным исходом от 09.06.2015г. Устных пояснений по
произошедшему несчастному случаю со смертельным исходом не представил. Документы о выполненных мероприятиям по
устранению причин несчастного случая в Государственную инспекцию труда не поступали.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что с учетом представленных материалов, комиссия пришла к

выводу о наличии доказательств, подтверждающих факт нарушения условий охраны труда и техники безопасности со стороны
ООО «Енисей».

Предложил провести внеплановую проверку на объекте производства работ ООО «Енисей».
Других предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Постановили: Провести внеплановую проверку на объекте производства работ ООО «Енисей» в 10 часов 00 минут

21.12.2015.
Слушали: Председательствующего, который в 15:00 объявил о завершении рассмотрения повестки дня заседания.

Все вопросы повестки были рассмотрены. Заседания обьявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Г.Г. Панова /___________________________

Ответственный секретарь

О.Н. Соловых /_________________________